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Master Programme 
 
Koordinatorin für alle deutschsprachigen Masterstudiengänge der Fakultät Agrarwissenschaften:  

Kerstin Hoffbauer   +49 711 459-23328   kerstin.hoffbauer@uni-hohenheim.de  

 
Fachstudienberatung für die fachliche und inhaltliche Beratung, je nach Fachgebiet und Interesse  

Master Agrarwissenschaften  

Fachstudienberatung Fachgebiet  

PD. Dr. Eva Gallmann (Fachrichtungsleitung Agrartechnik) Verfahrenstechnik der Tierhaltungssystemen eva.gallmann@uni-hohenheim.de 

Prof. Dr. Stefan Böttinger Grundlagen der Agrartechnik boettinger@uni-hohenheim.de  

Prof. Dr. Thilo Rennert (Fachrichtungsleitung 

Bodenwissenschaften) 
Bodenchemie mit Pedologie t.rennert@uni-hohenheim.de 

PD Dr. Ludger Herrmann Bodenchemie mit Pedologie herrmann@uni-hohenheim.de 

Dr. Sven Marhan Bodenbiologie sven.marhan@uni-hohenheim.de 

Dr. Moritz von Cossel (Fachrichtungsleitung 

Pflanzenproduktionssysteme) 
Nachwachsende Rohstoffe in der Bioökonomie moritz.cossel@uni-hohenheim.de 

Prof. Dr. Zörb  Qualität pflanzlicher Erzeugnisse christian.zoerb@uni-hohenheim.de 

Prof. Dr. Simone Graeff-Hönninger Allgemeiner Pflanzenbau graeff@uni-hohenheim.de 

Prof. Dr. Ralf Vögele  Phytopatologie Ralf.voegele@uni-hohenheim.de 
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Master Agribusiness 

Fachstudienberatung Fachgebiet  

Prof. Dr. Enno Bahrs (Studiengangsleiter) Landwirtschaftliche Betriebslehre bahrs@uni-hohenheim.de 

Prof. Dr. Ramona Weinrich Verbraucherverhalten in der Bioökonomie ramona.weinrich@uni-hohenheim.de>  

Prof. Dr. Stefan Hirsch Management im Agribusiness s.hirsch@uni-hohenheim.de  

 

Master Nachhaltige Biobasierte Technologien 

Fachstudienberatung Fachgebiet  

Prof. Dr. Andrea Kruse (Studiengangsleiterin) 

 

Konversionstechnologien nachwachsender Rohstoffe 
andrea_kruse@uni-hohenheim.de 

 

Prof. Dr. Joachim Müller 

 

Agrartechnik in den Tropen und Subtropen 
Joachim.mueller@uni-hohenheim.de 

 

Prof. Dr. Iris Lewandowski 

 

Nachwachsende Rohstoffe und Bioenergiepflanzen 
Iris_lewandowski@uni-hohenheim.de 

 

Dr. Moritz von Cossel 

 
Nachwachsende Rohstoffe und Bioenergiepflanzen moritz.cossel@uni-hohenheim.de  
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